

PARADIGM COMMODITIES ADVISORS

Metals update- 18th December 2024

Outlook given here is short term. All levels are just indicative. Hedge or trade outlook is situational and based on technical, fundamentals, Macro policy analysis- Mix of all these. Trade set up positional- valid 1-5 week. Call SL are closing basis.

Gold market stuck in choppy range of 2620-2770. Its directionless market. Syria- S. Korea, Middle east tension limits downside, Bullish bitcoin and USD limits upside. MCX gold is also capped in limited range Feb gold range is 75800-78200. Slow motion weakness. Today Fed may cut 25 bps. Chance trade- Buy feb mini gold around 75800-900. SL 74800. Tgt 76700-76900.

Silver prices traded in big volatile range but no clear direction. Just like an intercity train. Swinging between 87000-97000. Long term fundamentals are very weak as physical demand in China is too much weak. We are seeing silver to trade 25 usd or below 80000 in next few weeks. Sell area 91000-93000. Closing basis SI 97000. Tgt 82000-84000. Holding time 2-6 week

Copper is showing wild swing but still its dead and directionless mkt. Mkt keep testing 800-850. China stimulus rate cut story pop up spike but poor physical demand push down prices. Fundamentals are weak for near term. Long term fundamentals depend upon US-China-Russia geoeconomics. We are holding short since long. Book part profit around 790-795. Sell again at 810-812. Our long-term view is still bearish.

Alu market is weak but due to DMAT norm change by MCX- Alu and copper both mkt shows unhealthy-distorted mkt moves during 20-30 Dec amid expiry related distortion. LME-COMEX-China Alu seems weak. Long term trend is mild bearish. Positional call- Sell Jan Alu in 2 step @ 241 @ 245. Tgt 236 a 233. Sl is closing basis 251. Long term objective is 225-228.

Zinc market seems toppish. China talks big on stimulus- but delivers minimal. Structure is bullish due to supply tightness in Europe and Asia but China deflation, India slowdown weighs on market. Our long-term bias is still bullish hence we are reluctant to short. Our directional bet – bull set up around 260-265 is still valid. Our buy price is 270-272 after paying rollover. CMP is 281. Those who do are not long could set up buy @ 275-277. Full 2025 range is 220-380. Zinc will be huge volatile in 2025 amid global rate cut and stimulus tsunami.

Oil is casino mkt. Stuck in 5650-6250 range. Online rummy. US is on big production hike. OPEC s on cut to support oil economy. China demand is too weak. Oil market may see big supply glut in 2025.Long term outlook seems bearish. During last 3 yr, prices down from 140 to 70. Almost 50% downfall.

Nat gas volatility is extreme. Online rummy. Market may see wild ride in 2025. Low could be 100-125 and High could be 450-500.

सोनामे बजार 2620-2770 के बीच लोक हो गया है. बीटकोइन-डोलरकी तेजी बढ़ने नहीं देती ओर सिरिया-कोरिया क्राइसीस उसे गीरने नहीं देती. चाइना इसीबी रेटकट, स्टिम्युलसमें बाते तो बड़ी हो रही है पर शोरशराबा जयादा, एकशन कम है. एसेमें बाजार दीशाहीन हो गया है. आज फेड 25 बेसीस रेटकट करेगा. लेकिन बाजार में रेटकट डिसकाउन्ट हो गये है, चाइना डिफलेशन, टेरिफवोर की चिंता जयादा है.चान्स ट्रेड के लीये फेब मीनी गोल्ड बाय 75800-900, एसल 74800 टार्गेट 76700-76900.

चांदीमे वोलेटिलिटि काफी बड़ी हे. लास्ट मंथ एक माहमे चांदी 10000 बढी- दो दीनमे 5000

तूटी. चांदी सिर्फ छोटे ट्रेडरका एसएल काती है. ओपशन ओर अल्गो ट्रेडिंग में बडे पैसैवालोका मार्केट बन गया है.बाय एन्ड होल्डमें तेजीवाला बदला से थकता है. मंदीवाला मार्जिन कोल सथकता है. कमाइ के ये लो रिस्क सेट अप अगर हे तो वो केश-केरी हैंजिंग ही है. हाइ रिस्क टिरेडर के लीये सेल 91000-93000- कलोझिंग एसएल 97000- टार्गेट 82000-84000. 2-6 वीक होल्डिंग कोपर चाइना रेटकट ओर चीप मनी, हेजफंडका पोझिशन स्कवेर ओफ के कारन बाजार दोतरफा तेजी मंदी के बीच सिमित दायरे में फसा हुआ हे. फिजिकल डिमान्ड लगातार कमजोर हो रही है. पर सट्टाकीय कारन- तेजीका रो मटीरीयल पैसा सस्ता हो रहा है इस लीये सट्टेबाजीकी तेजी

आती हे ओर बाजार फिर फिसल जाता ह. लंबा ध्यान मंदीका हे.रेन्ज 790-850 हे. लंबे समयसे हम शोर्ट हे. काफी बदला मिला हे. अब एक बार 790-95 के आसपास आधा प्रोफिट बुक करेंगे. सेल अगेन एवव 810. एल्युमिनियम मे भारी मालबोजा हे. एलएमइमे 80-85 परसेन्ट माल अकेले रिशया का हे. चीनमे प्रोपर्टी,युरोपमे ओटो, भारतमे भी ओटो सेकटर अब स्लो हो रहा हे. एमसीएककस डिमेट रुल चेन्ज के कान एकसपायरी नझदीक होती हे तब अनहेल्धी बाउन्स-डीप आते हे. ग्लोबल फंडामेन्टल

मंदीके हे इस लीये धीरेधीरे बाजार 220-225 तक जा सकता हे. पोझिशनल कोल- सेल जान्य

एल्यु 241 ओर 245-दो स्टेप मे. टार्गेट 236-233 एसएल 251- कलोझ बेसीस.

झिंक मारकेट में फंडामेन्ट शोर्ट सप्लाय के है ओर चीप मनी- रेट कट भी सपोर्टिव है. झिंक में तेजीमंदीकी रेन्ज काफी बड़ी दीखती है. हम लंबे समयसे झिंक में 270 आसपास के लेवल से लोंग हे. 2025में फुल येर हाड़ लो 220-380 तक दीख रहा है. चाड़ना डिफलेशन- इन्डिया स्लोडाउन मंदीका कारन है- ग्लोबल रेटकट, स्टिम्मयुलस ओर युक्रेन- गाझा युध्ध विराम होता है तो तेजीका कारन है. हाड़ रिस्क ट्रेडर 277 ओर 270 के लेवल पर दो स्टेप में बाय ओन डिप्स करे. लोंग टर्म ध्यान बड़ी तेजी का है. SL will be given on chart-based level.

ओइल अब ओनलाइन रमी बन चूका है. अमेरिका निरंतर सप्लाय बढा रहा है, चाइना से निरंतर माग की कमी है. ओपेक भावोंकी तेजींको सपोर्ट करने लगातार प्रोडकशन कट कर रहा है. ओपेक ओर अमेरिका के बीच ओइल अब वोर बन चूका है. तेल में सप्लाय सूनामी आयेगी तो भाव 30-50 डोलर बी हो सकते है. वेसे 2 साल पहेले ओइल 145 डोलर था ओर आज 70 डोलर हो चूका है. वो कत्ल भी करते हे तो चरचा भी नहीं होती. हम आह भी भरते हे तो हो जाते हे बदनाम.

गेस बाजार काफी वोलेटाइल हे. इसमे अगले साल क्छ बडा होनेवाला हे. या तो ये 100-125 होगा या तो 400-500 होगा. याद रहे की लास्ट 3 सालमे बोटम 125- हाड़ 950 था.

The information and analysis contained in this document come from sources believed to be reliable; however, no representation or warranty, express or implied, is made as to the fairness, accuracy, or correctness of this information and Paradigm Commodity Advisors accepts no liability whatsoever for any loss, howsoever arising, from any use of this document, its contents or otherwise arising in connection therewith. Any reproduction or retransmission of this report without the express written consent of Paradigm Commodity Advisors is strictly prohibited.